



CISSVA

SOC.COOP.AGRICOLA

VIA SEBASTIANO BRISCIOLI, 40 25044 CAPO DI PONTE BRESCIA IT 03 439

C.F. 01785790179 P.IVA 00654750983

SCHEDA TECNICA 06

REVISIONE: 04

DATA REVISIONE: 30/01/24

VALIDATA DA:

Dott.ssa Laura Ceresa

DENOMINAZIONE PRODOTTO	FORMAGGIO ROSA CAMUNA	
DESCRIZIONE PRODOTTO	La Rosa Camuna è un formaggio da tavola unico, dalla caratteristica forma a petalo di rosa. Prodotta con il latte parzialmente scremato. Dopo un mese di stagionatura offre un gusto profumato di essenze montane.	
INGREDIENTI	LATTE vaccino, caglio, sale, fermenti lattici.	
ORIGINE DEL LATTE	ITALIA	
SHELF LIFE	TMC (Da consumarsi preferibilmente entro il) 60 giorni dal giorno di confezionamento	
CONDIZIONI DI STOCCAGGIO E DISTRIBUZIONE	Temperatura di conservazione Da 0°C a +6°C Temperatura di trasporto Da 0°C a +6°C	
RINTRACCIABILITA' PRODOTTO	Lotto: ggmmaa (giorno di produzione) Data di scadenza: gg/mm/aa	
CONFEZIONE (non tutti i materiali possono fare parte della confezione)	Materiale	Film di plastica
	Cod. Materiale	PE LD n°4
	Smaltimento	RACCOLTA PLASTICA
	Materiale	Carta/Cartone/Etichetta
	Cod. Materiale	PAP n°21
	Smaltimento	RACCOLTA CARTA
Tutti gli imballaggi direttamente a contatto con il nostro prodotto, sono compatibili con gli alimenti in conformità al D.M. 21.03.1973 e s.m.m.i, Reg. CE 2023/2006, Reg. CE 1935/2004, nonché il Reg. CE 10 /2011 per gli imballi in plastica		
ALLERGENI Reg. UE 1169/2011 e succ. mod.	CONTIENE: Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio) PUO' CONTENERE: Non sono presenti allergeni da contaminazione crociata	
DICHIARAZIONE OGM	Il prodotto non deriva da ingredienti OGM ed è conforme ai regolamenti CE N°1829/2003 1830/2003 del 22/09/2003 relativi alla tracciabilità ed etichettatura degli alimenti geneticamente modificati (sulla base di dichiarazioni e documentazione dei nostri fornitori di materie prime) .	

DESCRIZIONE TECNOLOGICA

Tipo	Formaggio a pasta semidura prodotto con latte parzialmente scremato
Salatura	In salamoia minimo 4/5 ore
Stagionatura	Minimo 20 giorni
Forma	a rosa con 4 petali con facce piane recanti il marchio CISSVA
Scalzo	dritto di 3-6 cm
Larghezza	18 cm
Lunghezza	18 cm
Peso Medio	1,3 - 2 Kg

TABELLA NUTRIZIONALE

VALORI MEDI PER 100g DI PRODOTTO

ENERGIA	KJ 1561,18
	Kcal 373,48
GRASSI di cui acidi grassi saturi	30,34 g
	14,04 g
CARBOIDRATI di cui zuccheri	0,59 g
	0,59 g
PROTEINE	23,85 g
SALE	1,49 g

CARATTERISTICHE CHIMICO FISICHE

Umidità	40,31%
Ceneri	3,55
Aw	0,959
pH	5,2-5,5

Prodotto conforme a Reg. CE 2023/915 e succ. mod.

CARATTERISTICHE SENSORIALI

Colore	Bianco avorio
Odore	Delicato
Sapore	Acidulo
Consistenza	Morbida
Crosta	Leggera con fioritura Non edibile

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE

Salmonella spp.	Assente in 25g di prodotto
Listeria monocytogenes	Assente in 25g di prodotto
Escherichia Coli	<1000 ufc/g
Enterotossine stafilococche	Non rilevabili in 25g
Stafilococchi coagulasi positivi	<1000 ufc/g